
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
        COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Registro Generale n. 13 del 19.01.2021 

Registro settoriale n. 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO   DI  SPESA  PER  INCARICO  AL  REVISORE  DEI CONTI 

DOTT.SSA CHIARA OBLATORE .  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno diciannove del mese di gennaio, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

Il  RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 31.12.2020 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto, in qualità di Sindaco protempore in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000, n. 388 e 

ss.mm.ii, si è autonominato “Responsabile dell’ Economico- Finanziaria”, del Comune di 

Marzio; 
 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Visto l’art. 234, 3° comma  del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000, come modificato dall’art.1 comma 732 della legge 

27.12.2006 n.296 che ha stabilito che nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la 

revisione economico finanziaria venga affidata ad un revisore unico scelto fra i soggetti indicati 

nel 2° comma del medesimo art. 234;  

 

- Preso atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 13 del 29/06/2020 con la quale la 

dott.ssa Chiara Oblatore, iscritta  tra gli altri, all’Ordine dei Dottori Commercialisti  e degli 

esperti contabili  di Varese  alla Sezione “A”  al n. 573, è stata nominata Revisore dei Conti del 

Comune di Marzio fino al 30.06.2023; 

 

- Rilevata la necessità di assumere gli impegni di spesa per l’onorario spettante  ai sensi dell’art. 

241 del D.Lgs. n. 267/2000 e tenendo conto dell'art. 1, comma 1,  lett. a) e lett. b) del Decreto 

del Ministro dell'Interno  del 21/12/2018 ammontante ad € 1.954,60 (Euro 

millenovecentocinquantaquattro virgola sessanta) oltre Cassa di Previdenza al  4% ed  IVA al 

22% per un totale complessivo di € 2.480,00 (Euro duemilaquattrocentoottanta virgola zero 

zero), riconoscendo anche il rimborso delle spese di viaggio A/R effettivamente sostenute e 

documentate per la presenza, necessaria o richiesta, presso la sede di questo Ente, in ragione di 

1/5 (un quinto) del costo medio di un litro di benzina/gasolio/metano per ogni chilometro 

percorso, così come risultante dalle tabelle pubblicate, con cadenza mensile, sul sito del 

Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture ed il rimborso delle spese di pedaggio autostradale, 

debitamente documentate; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 del 29.06.2020 e del redigendo Bilancio Pluriennale 2021/2023 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di assumere, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno di spesa di complessivi 

Euro 3.600,00  annui a favore della Dott.ssa Chiara Oblatore per l’incarico di revisore unico 

del Comune di Marzio fino al 30.06.2023; 

 

2) di impegnare la complessiva spesa di Euro 9.000,00 come sotto riportato: 

Esercizio Missione Programma 
Codice di bilancio-

capitolo/art. 
Importo 

2021 1 1 
1.03.02.99 

10110301/1 
€ 3.600,00 

2022 1 1 
1.03.02.99 

10110301/1 
€ 3.600,00 

2023 1 1 
1.03.02.99 

10110301/1 
€ 1.800,00 



 

 3 

 

1) di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011, allegato n.4/2, la spesa  è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere; 

2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del relativo impegno da parte del 

sottoscritto; 

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 

Legge n. 69/2009;  

4) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali. 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA  

(art. 184, comma 4, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, visti gli impegni di spesa soprariportati,  appone 

il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento, ai 

sensi degli artt. 183, comma 7, e 147-bis, comma 1, del T.U. d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Data   19.01.2021 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 30.11.2022  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 30.11.2022 

N.  432/2022     Registro  Pubblicazioni                                                               Il Messo Comunale 

    F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

